

خاص وسري

Fin/KSE/2016/549

التاريخ: 2015/11/06

السيد / مدير بورصة الكويت  
دولة الكويت

المحترم

تحية طيبة وبعد،

الموضوع : نموذج رقم (3) البيانات المالية المرحلية  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 2016/09/30

بالإشارة إلى كتابكم رقم 1402/س م/2014/80 المؤرخ في 1 يونيو 2014 بخصوص نماذج الاعلان عن الأرباح المالية السنوية والمرحلية.

يسرنا أن نرفق لكم التالي:

- (1) نموذج رقم (3) والخاص بالبيانات المالية المرحلية للبنك كما في 2016/09/30.
- (2) نسخة من البيانات المالية كما في 2016/09/30 والمعتمدة من قبل بنك الكويت المركزي.
- (3) صورة كتاب موافقة بنك الكويت المركزي في هذا الشأن.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،،

  
ريتشارد جروفس  
الرئيس التنفيذي

  
البنك الأهلي المتحد  
ahli united bank  
2  
HEAD OFFICE

Ahli United Bank K.S.C.P

Established in 1941

Authorized Capital K.D. 250,000,000/-

Issued & Paid up Capital K.D. 173,236,852/200

As of 18 April 2016 - C.R. 429

Head Office: Darwazat Al-Abdul Razzak

P.O. Box 71 Safat, 12168 Kuwait

Telephone (+965) 1802000, Fax (+965) 22461430

SWIFT CODE: BKMEKWKW

www.ahliunited.com

البنك الأهلي المتحد (ش.م.ك.ع.)

تأسس عام 1941

رأس المال المصرح به - /200,000,000 د.ك.

رأس المال المصدر والمدفوع /200,000,000 د.ك.

كما في 18 إبريل 2016 - سجل تجاري 429

المقر الرئيسي: درويزة العبد الرزاق

ص.ب 71 الصفاة، 12168 الكويت

هاتف : 1802000 (+965)، فاكس: 22461430 (+965)

سويقت كود: BKMEKWKW



نموذج رقم (3)

Form No. (3)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث للشركات المدرجة في بورصة الكويت

**Third Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the  
Companies Listed in Bursa Kuwait**

- فترة التسعة أشهر المنتهية في : 2016.09.30
- اسم الشركة : البنك الأهلي المتحد ش.م.ك.ع.
- رمز الشركة : المتحد
- رقم الشركة : 105

Nine month period ended at

Company's Name

Company's code

Company's Number

● النشاط / الأنشطة الرئيسية للشركة :

(نפט و غاز، مواد أساسية، صناعي، سلع استهلاكية، رعاية صحية، خدمات استهلاكية، اتصالات، منافع، بنوك، تأمين، عقاري، خدمات مالية، تكنولوجيا، أدوات مالية) بنوك إسلامية.

Activity/ Main activities of the company:

(Oil, Gas, basic materials, industrials, consumed goods, health care, consumed services, telecommunications, benefits, banks, insurance, real estate, financial services, technology, financial instruments)

Islamic Banking

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد وافق يوم 2016/10/27 بالتمرير واعتمد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعدة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 2016/09/30 وفقاً لما يلي:

We would like to inform you that the Company's board of directors has approved on 27/10/2016 by circulation the Company's interim condensed consolidated financial information for the nine month period ended at 30/09/2016 in accordance to the following:

(1) البيانات المالية المرحلية للشركة :

البيان Statement	الربح الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية 2016/09/30 Third quarter- three month period ended at 30/09/2016 Amounts in Kuwaiti Dinars	الربح الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية 2015/09/30 Third quarter- three month period ended at 30/09/2016 Amounts in Kuwaiti Dinars	نسبة التغير % Change%	الربح الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية 2016/ 09/ 30 Third quarter- Nine month period ended at 30/09/2016 Amounts in Kuwaiti Dinars	الربح الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية 2015/09/30 Third quarter- nine month period ended at 30/09/2015 Amounts in Kuwaiti Dinars	نسبة التغير % Change%
• بيان الدخل المجمع • <u>Consolidated Statement of Income</u> • صافي الربح / (الخسارة) * Net profit/(loss)* • ربحية / (خسارة) السهم - فلس ** Earnings per share - fils**	13,494,543 8.7	13,561,601 8.7	%-0.5 % 0	39,131,514 25.1	39,088,581 25.1	% 0.1 % 0
• بيان الإيرادات والأرباح التشغيلية • <u>Statement of Revenue &amp; Operating Profit</u> إجمالي الإيرادات التشغيلية Total operating revenue صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net operating profit (loss)	25,839,654 17,688,968	27,363,415 19,455,571	% -5.6 % -9.1	79,294,714 54,674,958	79,714,139 54,305,051	% -0.5 % 0.7



% 6.9	3,126,956,498	3,343,554,974	% 6.9	3,126,956,498	3,343,554,974
% 4.8	3,853,557,030	4,037,743,112	% 4.8	3,853,557,030	4,037,743,112
% 1.3	3,433,052,492	3,476,032,064	% 1.3	3,433,052,492	3,476,032,064
% 4.5	3,488,514,592	3,644,226,829	% 4.5	3,488,514,592	3,644,226,829
% 10.1	352,935,451	388,596,333	% 10.1	352,935,451	388,596,333

\*صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

\*Net profit ( loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company

\*\*ربحية (خسارة) السهم الأساسية.

\*\*Basic Earnings per Share

- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :  
الأرباح التشغيلية.....

• The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:  
Operating Profit.....

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ -/831,465 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 831,465/-
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ -/5,817,032 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. 5,817,032/-

**(2) الإيرادات التشغيلية للشركة : Company's Operating Revenues**

الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2015 Third quarter- three month period ended at 30/09/2015		الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2016 Third quarter- three month period ended at 30/09/2016		النشاط activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 85.5	11,591,655	% 64.0	8,641,966	الأعمال المصرفية الشخصية والتجارية
% 17.7	2,397,035	% 34.1	4,599,198	الخزينة وإدارة الاستثمارات
% -3.2	(427,089)	% 1.9	253,379	الحقوق غير المسيطرة
% 100	13,561,601	% 100	13,494,543	<b>إجمالي</b>

ب.ب.

الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 2015/09/30 Third quarter- nine month period ended at 30/09/2015		الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 2016/09/30 Third quarter- nine month period ended at 30/09/2016		النشاط Activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 76.5	29,907,786	% 56.0	21,924,162	الأعمال المصرفية الشخصية والتجارية
% 22.1	8,632,916	% 43.7	17,114,724	الخزينة وإدارة الاستثمارات
% 1.4	547,879	% 0.3	92,628	الحقوق غير المسيطرة
% 100	39,088,581	% 100	39,131,514	<b>إجمالي</b>

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the international Accounting Standards.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

لا يوجد.....  
.....  
.....  
Details of : ( qualifications, emphases of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.  
Nil.....  
.....  
.....

توقيع و ختم الشركة  
Company's signature and seal

.....  


الرئيسي  
٢  
الشركة الإحتقن المسجد  
ahli united bank  
2  
HEAD OFFICE

.....  


.....  




Kuwait Capital of Islamic Culture 2016

المدير التنفيذي لقطاع الرقابة  
Executive Director, Supervision Sector

الاشارة : ٩٧.٥ / ١٠٥/٢

بنك الكويت المركزي  
CENTRAL BANK OF KUWAIT



التاريخ : ٦ صفر ١٤٣٨  
الموافق : ٦ نوفمبر ٢٠١٦

السيد الرئيس التنفيذي  
المحترم  
البنك الأهلي المتحد

تحية طيبة وبعد ،

بالإشارة إلى كتاب مصرفكم المؤرخ ٢٠١٦/١٠/٣٠ والمرفق به البيانات المالية المرحلية المكثفة  
المجمعة عن الفترة من ١/٢٠١٦ حتى ٣٠/٩/٢٠١٦ . وعطفاً على الإيضاحات والبيانات التفصيلية  
الواردة إلينا في هذا الشأن والتي كان آخرها بتاريخ ٢٠١٦/١١/٣ .

نفيدكم بأن بنك الكويت المركزي قد أحيط علماً بما جاء في البيانات المشار إليها . وعليه فإنه  
يمكنكم اتخاذ كافة الإجراءات الضرورية المتبعة في مثل هذا الخصوص .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،،

  
وليد محمود العوضي

٩٧.٦ - نسخة إلى بورصة الكويت .